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1000  111,916,286.36  150,682,227.82  153,235,192.47  109,363,321.71 -2,552,964.65ACTIVO

1100  57,240,477.09  125,875,824.16  121,636,215.56  61,480,085.69  4,239,608.60ACTIVO CIRCULANTE

1110  12,321,156.80  48,793,387.79  49,731,212.25  11,383,332.34 -937,824.46EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  489,373.88  289,304.00  600,604.12  178,073.76 -311,300.12EFECTIVO

1112  11,831,782.92  48,504,083.79  49,130,608.13  11,205,258.58 -626,524.34BANCOS / TESORERÍA

1120  36,450,507.86  73,867,580.03  64,452,708.71  45,865,379.18  9,414,871.32DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  40,512,493.83  40,512,493.83  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  36,321,520.87  33,009,080.13  23,634,362.80  45,696,238.20  9,374,717.33DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  295,852.08  295,852.08  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00 -10,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  118,986.99  50,153.99  0.00  169,140.98  50,153.99OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  8,457,712.43  3,214,856.34  7,452,294.60  4,220,274.17 -4,237,438.26DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  8,457,712.43  3,214,856.34  7,452,294.60  4,220,274.17 -4,237,438.26ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  54,675,809.27  24,806,403.66  31,598,976.91  47,883,236.02 -6,792,573.25ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  60,103,981.73  24,788,824.15  31,598,976.91  53,293,828.97 -6,810,152.76BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  704,259.40  0.00  0.00  704,259.40  0.00TERRENOS

1233  34,334,168.71  0.00  0.00  34,334,168.71  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  25,019,170.42  24,783,532.39  31,598,976.91  18,203,725.90 -6,815,444.52CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  46,383.20  5,291.76  0.00  51,674.96  5,291.76CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  108,590,081.66  17,579.51  0.00  108,607,661.17  17,579.51BIENES MUEBLES

1241  1,894,717.00  0.00  0.00  1,894,717.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,083,740.14  0.00  0.00  3,083,740.14  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  26,285.60  0.00  0.00  26,285.60  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  101,826,801.39  0.00  0.00  101,826,801.39  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  6,163.08  0.00  0.00  6,163.08  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,714,231.65  17,579.51  0.00  1,731,811.16  17,579.51MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  38,142.80  0.00  0.00  38,142.80  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  67,061.30  0.00  0.00  67,061.30  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  67,061.30  0.00  0.00  67,061.30  0.00SOFTWARE

1260 -114,389,861.27  0.00  0.00 -114,389,861.27  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -8,010,106.59  0.00  0.00 -8,010,106.59  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -106,379,754.68  0.00  0.00 -106,379,754.68  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  304,545.85  0.00  0.00  304,545.85  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  304,545.85  0.00  0.00  304,545.85  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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